
 
ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR 

DIVISÃO DE CONCURSOS E SELEÇÃO 

 
CORREÇÃO DE ENDEREÇO 4ª FASE CFO BM 2017 

 
O CORONEL BM COMANDANTE DA ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR DE 
MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e considerando o Edital n. 4/2015, que 
dispõe sobre o concurso público ao CFO BM para o ano de 2017, publicado no Diário 
Oficial do Estado de Minas Gerais – DOEMG n. 205, de 04nov15, bem como os atos de 
retificação do referido edital, RESOLVE: 
 

1 - CORRIGIR o endereço dos exames da 4ª fase. 

 

2 - ORIENTAR os convocados a se apresentarem conforme abaixo: 
 
a) Os convocados deverão apresentar-se para o início dos exames no dia 20 de agosto 

de 2016, sábado, às 07:30 horas, na clínica credenciada que foi escalado.  

 

b) Local de apresentação:  

 

8 Iancor Diego Castro De A. Pereira 
Avistar Recursos Humanos Ltda. 
 

Rua Viamão, 821 – Alto Barroca, 
Belo Horizonte/MG. 
 

18 Walliday Da Silveira Reis 

28 Andre Felipe Dos Anjos Amaral 

38 Marcos Ferreira Dos Santos Junior 

48 Rony Souza Ferraz 

58 Rafael Vitor Marques Silva 

 
c) Os convocados deverão portar obrigatoriamente documento de identidade oficial 

(original) com foto recente que possa identificar o candidato. 

 

d) Os demais candidatos deverão se apresentar conforme Ato 2303/16 ABM. 

 
3 - ESCLARECER que os candidatos que faltarem ou chegarem atrasados aos locais 

determinados ou não portarem o documento de identidade oficial (original) com foto 

recente, serão eliminados do certame. 

 

Belo Horizonte, 19 de agosto de 2016. 

 

 

(a) ERLON DIAS DO NASCIMENTO BOTELHO, CORONEL BM 
COMANDANTE DA ABM 


